Arüs-i Felek Camii ile bir medrese bu
seferden sonra yaptırılmıştır. Kültür ve
medeniyet alanında da Gazne en par
lak devrini Gazneliler zamanında yaşadı
1963-11861.

Gazneliler'in zayıflamasından sonra
Selçuklu nüfuzu arttı. Sencer 510 (111 7)
ve 529 ( 1135) yıllarında Gazne'yi iki de
fa istila etti. Gurlular bölgede Gazneli
ler'in yerini almaya başladılar. Alaeddin
Hüseyin. Gazneliler tarafından öldürülen
iki kardeşinin intikamını almak için Gaz
ne'ye hücum ederek şehri baştan başa
yakıp yıktı 1545 ' ı ı 50-5 ı ı ve bu yüzden
"Cihansüz" (dünyayı yakan) lakabıy\a anıl
dı.

Abbasi halifeleri
nin ve eyaletlerdeki Arap ve İranlı vali
lerin hizmetinde asker veya muhafız ola
rak hizmet görmekteydiler. Bu sırada

Büveyhiler ve Samaniler mahalli kuwet
lerin yanında ordularında Türk asker
lerini kullanmaya başlamışlardı. Nite
kim 300 (912) yılından sonra Samani
Devleti 'nde Türk vali ve kumandanları
na rastlanmaktadır. Merkezi hüküme
tin otoritesi zayıflayınca bu Türk kuman
danları devlet yönetimini ele geçirerek
yarı bağımsız bir şekilde hüküm sürü
yorlardı.

Samani Devleti'nin Horasan orduları

Nuh, Türk kumandanlarından
EbO Ali SimcOri ve Faik ei-Hassa'nın it
tifakına karşı Sebük Tegin 'i yardıma ça
ğırmıştı. Sebük Tegin ve oğlu Mahmud
Horasan'a giderek bu isyancıları mağ

IOp ettiler (385 / 9951 Bunun üzerine Sa
mani emiri onlara unvanlar ve ayrıca

Mahmud 'a Horasan orduları kumandan
lığını verdi. Sebük Tegin 'in 387 (997) yı
lında ölümü üzerine yerine veliahdı kü
çük oğlu İsma il tahta çıktı. Ancak güç
lü bir şahsiyete sahip olan büyük oğlu
Mahmud bu kararı dinlemeyip müca
deleye girişti ve İsmail ' i riıağiOp ederek
Gazneli tahtını ele geçirdi 1388/ 9981
Mahmud daha sonra Samani Devleti'nin
iç işlerine müdahale etti. Ayrıca Sama
niler tarafından tanınmayan Bağdat Ab
basi Ha lifesi Ka dir - Billah adına hutbe
okuttu. Halife ona "Yeminü'd-devle ve
eminü'l-mille" lakabını verdi. 389 (999)
yılında Karahanlılar Samaniler'i ortadan
kaldırdıla r. Her ne kadar EbO İbrahim
İsmail ei-Muntasır Samani hanedanını
diriltmeye çalı ştıysa da Gazneliler ve Ka
rahanlılar bu devletin topraklarını pay
laştılar . Mahmud, Horasan'da iktidarını
sağlamlaştırdıktan sonra Samani Dev
leti'nin sını r bölgeleri olan Sistan, Cuz
can.

Hintli
ler ve Selçuklular ile mücadele edip Sel
çuklu istilasını bir süre için durdurabil
di. MevdOd, komşu devletlerle bir itti
fak yaparak Selçuklular üzerine yürüdü
ğü bir sırada öldü (440/ ıo48).

MevdOd'dan sonra kısa sürelerle oğlu
ll. Mesud ve ı. Mesud'un oğlu Ali, daha
sonra da Mahmud 'un oğlu Abdürreşid
sultan oldu (440/ 1049) Tuğrul adlı bir
Türk kumandanı, Abdürreşid dahil on bir
şehzadeyi öldürerek Gazneli Devleti'nin
başına geçti (1052). Ancak onun hakimi
yeti de çok kısa sürdü ve yine bir Türk
kumandanı tarafından öldürüldü. Daha
sonra Gazneliler tahtına I. Mesud'un oğ
lu Perruhzad geçirildi.

Sikkeleri
üzerinde ilk defa "sultan" unvanı görü
len İbrahim kırk yıl hüküm sürdükten
sonra 492'de (1099) vefat etti.

Sultan İbrahim' in yerine oğullarından
lll. Mesud geçti. Bu hükümdar zama
nında devlet daha çok Hindistan sefer
leriyle meşgul oldu. lll. Mesud'un 508
( 1115) yılında ölümünden sonra oğlu Şir
zad bir yıl kadar hüküm sürdü. Daha
sonra lll. Mesud'un öteki oğulları ara
sında taht mücadelesi başladı ve Selçuk
lular Gazneli Devleti'nin iç işlerine mü
dahale ettiler.